
1

GO 1272 DNávod k obsluze



2    

PODĚKOVÁNÍ
Koupi tohoto Candy výrobku 
pro domácnost jste prokázali, 
že neakceptujete kompromisy: 
chcete pouze to nejlepší.

Společnost Candy je potěšena, 
že může představit svoji novou 
pračku, výsledek mnoha 
let výzkumu a obchodních 
zkušeností z přímého kontaktu 
se zákazníky.
Zvolili jste si kvalitu, trvanlivost 
a vynikající výkon, který tato 
pračka nabízí.

Značka Candy nabízí také 
široký sortiment dalších 
domácích spotřebičů: pračky, 
myčky nádobí, pračky se 
sušičkou, sporáky, mikrovlnné 
trouby.
Vestavné trouby a varné desky, 
chladničky a mrazáky.

Přečtěte si prosím tento návod 
pozorně, protože poskytuje 
důležité pokyny pro bezpečnou 
instalaci, použití a údržbu 
a několik užitečných rad k 
dosažení nejlepších výsledků 
při použití pračky.

Uschovejte si návod pro použití 
v budoucnosti.

Při kontaktování servisního 
střediska vždy uveďte model, 
N. a G číslo (viz výrobní štítek 
spotřebiče)



3

Vysoké napětí
Nesnímejte kryty!

Uvnitř je vysoké napětí

KAPITOLA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

OBSAH

Úvod

Obsah balení

Záruka

Bezpečnostní upozornění

Technické údaje

Postavení a instalace

Popis ovládacích prvků

Tabulka programů

Volba programů

Zásobník pracích prostředků

Spotřebič

Praní

Čištění a běžná údržba

Řešení případných poruch



4    

KAPITOLA 1

OBSAH BALENÍ
Po doručení zkontrolujte, zda 
balení obsahuje následující 
položky:

A) NÁVOD K OBSLUZE

B)  SEZNAM 
AUTORIZOVANÝCH 
SERVISNÍCH   
STŘEDISEK

C) ZÁRUČNÍ LIST

D) ZÁSLEPKY

E)  DRŽÁK ODTOKOVÉ 
HADICE

F) NÁDOBKA NA TEKUTÝ 
PRACÍ PROSTŘEDEK 
NEBO BĚLIDLO  
(ZÁSOBNÍK)

USCHOVEJTE TOTO 
PŘÍSLUŠENSTVÍ NA 
BEZPEČNÉM MÍSTĚ

Ověřte, zda pračka nebyla 
poškozena během převozu. 
Pokud ano, kontaktujte nejbližší 
autorizované servisní středisko 
Candy.
Seznam servisních partnerů 
je uveden na stránkách www.
candy-hoover.cz

A B

C

D

E

F



5

KAPITOLA 2

ZÁRUKA
Pro poskytnutí kvalitního 
záručního a pozáručního 
servisu uschovejte veškeré 
doklady o koupi a případných 
opravách výrobku. Než 
budete kontaktovat servisní 
středisko, pečlivě prostudujte 
záruční podmínky v záručním 
listě. Obracejte se pouze na 
autorizovaná servisní střediska. 



6    

KAPITOLA 3

BEZPEČNOSTNÍ 
UPOZORNĚNÍ

DŮLEŽITÉ:
NÍŽE UVEDENÉ POKYNY 
PLATÍ  PRO JAKÝKOLIV 
DRUH ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBY.

●  Odpojte přívodní kabel od 
zásuvky.

●  Uzavřete kohout přívodu 
vody.

●  Všechny spotřebiče Candy 
jsou uzemněné. Ujistěte 
se, zda je elektrický okruh 
zásuvky uzemněn. V případě 
pochybností nechte prověřit 
pracovníkem odborné firmy.

 Tento spotřebič vyhovuje 
směrnicím 73/23/EEC a 89/336/
EEC, nahrazenými 2006/95/EC 
a 2004/108/EC a následným 
změnám.

●  Nedotýkejte se spotřebiče 
mokrýma nebo vlhkýma 
rukama nebo nohama.

●   Nepoužívejte spotřebič,  
jste-li bosí.

●  Nejvyšší pozornost 
prodlužovacích kabelů 
v místnostech jako jsou 
koupelny nebo místnosti 
se sprchou. Je-li to možné, 
vyhněte se jejich používání 
vůbec.

VAROVÁNÍ: BĚHEM 
PRACÍHO CYKLU 
MŮŽE TEPLOTA VODY 
DOSÁHNOUT AŽ 90°C.

●  Před otevřením dveří pračky 
se ujistěte, že v bubnu není 
voda.



7

●  Nepoužívejte adaptéry nebo 
vícenásobné zásuvky.

●  Tento spotřebič není 
určen pro použití osobami  
(včetně dětí) se sníženými 
fyzickými,  senzorickými 
nebo mentálními 
schopnostmi, nebo bez 
dostatečných zkušeností, 
dokud nejsou pod dohledem 
osoby odpovědné za jejich 
bezpečnost.

  Nedovolte dětem hrát si se 
spotřebičem.

●  Nevystavujte spotřebič 
atmosférickým změnám 
(déšť, slunce, apod.)

●  V případě přemístění nikdy 
nezvedejte spotřebič za 
ovladače nebo zásobník na 
prací prostředky.

●  Během převozu neopírejte 
spotřebič dveřmi o vozík.

Důležité!
Při postavení spotřebiče na 
kobercové podlahy zajistěte, 
aby nebyly blokovány spodní 
větrací otvory.

●  Spotřebič zvedejte s pomocí 
další osoby podle ilustrace.

●  V případě závady nebo 
nesprávné činnosti, 
spotřebič vypněte, zastavte 
přívod vody a nemanipulujte 
se spotřebičem. Kontaktujte 
autorizované servisní 
středisko z důvodu opravy 
a v případě potřeby žádejte 
originální náhradní díl 
Candy. Nedodržením těchto 
podmínek by mohlo ohrozit 
bezpečný provoz spotřebiče.

●  Pokud je poškozen přívodní 
kabel (napájecí kabel), 
musí být nahrazen jiným 
originálním kabelem 
dostupným v autorizovaném 
servisním středisku.



8    

KAPITOLA 4

Technické údaje 52 cm 54 cm 60 cm

MAXIMÁLNÍ NÁPLŇ SUCHÉHO PRÁDLA kg 8 7 9

STANDARDNÍ OBJEM VODY l 6÷15

PŘÍKON W 2150

SPOTŘEBA ELEKTRICKÉ ENERGIE 
(PROG. 90°C)

kWh 1,8

EL. POJISTKA
A

A 10

OTÁČKY
o.z.m.

VIZ VÝROBNÍ ŠTÍTEK

TLAK VODY MPa min. 0,05
max. 0,8

NAPÁJENÍ V 230

85 cm 85 cm

60 cm
52 cm 60 cm

54 cm



9

85 cm

60 cm 60 cm



10    

KAPITOLA 5

POSTAVENÍ A 
INSTALACE

Odstraňte obal a pračku 
umístěte nedaleko místa 
trvalého používání.

Opatrně prostřihněte pásy 
upevňující hadici a přívodní 
kabel.

Vyšroubujte 4 upevňovací 
šrouby označené (A) a vyndejte 
4 podložky označené (B).

Vložte záslepky (naleznete v 
obalu s návodem) do otvorů.

VAROVÁNÍ:
NENECHÁVEJTE OBALY V 
DOSAHU DĚTÍ, PROTOŽE 
PŘEDSTAVUJÍ RIZIKO 
UDUŠENÍ.



11

m
ax

 1
00

 c
m

min 50 cm
max 85 cm

+2,6 mt max

min 4 cm

Upevněte ke dnu pračky 
přiložený protihlukový štít z 
vlnitého plastového materiálu 
podle ilustrace.

Spotřebič musí být připojen k 
rozvodu vody použitím nové 
hadice, která je součástí 
spotřebiče. Nepoužívejte staré 
hadice.

DŮLEŽITÉ:
V TÉTO FÁZI JEŠTĚ 
NEPOUŠTĚJTE VODU.

DŮLEŽITÉ
Tento spotřebič je určen pro 
připojení k přípojce teplé 
a studené vody pro lepší 
spotřebu energie. Šedou 
hadici připojte ke kohoutku se 
studenou vodou  a červenou 
hadici připojte ke kohoutku 
teplé vody.

Pokud nemáte kohoutek s 
teplou vodou, spotřebič připojte 
pouze ke studené vodě, ale v 
tomto případě bude pračka u 
některých programů čekat déle 
před spuštěním programu.

Postavte pračku k stěně.
Zavěste odtokovou hadici 
na okraj vany nebo výlevky. 
Zajistěte, aby hadice nebyla 
přelomena.

Je lepší, použijete-li pevného 
odpadu o větším průměru, než 
je průměr odtokové hadice, tím 
umožníte průchod vzduchu a 
s výškou min. 50 cm. Pokud 
je potřeba, použijte dodávaný 
plastový držák.



12    

Pomocí 4 nastavitelných 
nožiček vyrovnejte pračku:

a) Otočením matice ve směru 
hodinových ručiček uvolněte 
šroub nožičky.

b) Otáčením nožičky zvyšte 
nebo snižte pračku, dokud 
nestojí pevně na podlaze.

c) Upevněte nožičku v pozici 
otočením matice proti směru 
hodinových ručiček, dokud se 
nedotýká spodní části pračky.

Ujistěte se, že volič programů 
je v poloze „OFF“ a dvířka jsou 
uzavřená.

Připojte zástrčku přívodního 
kabelu k zásuvce.

POZOR:
pokud je potřeba vyměnit 
přívodní kabel, připojte vodiče 
v souladu s následujícím 
barevným označením/kódy:

Modrý - Neutrální (N)
Hnědý - Živý (L)
Žluto-zelený- Uzemnění (       )

Po instalaci spotřebiče se 
ujistěte, že je umístěn tak, aby 
zásuvka byla snadno dostupná.

A

B

C



13

KAPITOLA 6

POPIS 
OVLÁDACÍCH 
PRVKŮ

A
B

C
D
E
F
G
H
I

L

M

N

O

P

Rukojeť otevírání dvířek
Ovladač časovače pro 
programy s pozicí OFF 

Tlačítko volby teploty

Tlačítko rychlosti otáček

Tlačítko stupně znečištění

Kontrolky tlačítek

Tlačítko předpírka

Tlačítko Aquaplus

Tlačítko odložený start

Tlačítko ochrana proti pomačkání

Tlačítko Start

Kontrolka uzamčení dvířek

Digitální displej

Zásobník pracího prostředku 

D N         O       F       E

G   H   I   C   L   M

P

B

A



14    

POPIS 
OVLÁDACÍCH
PRVKŮ
„Kg DETECTOR”
(Funkce je aktivní pouze z 
programů Bavlna a Syntetické)
Během každé fázi programu 
„Kg DETECTOR” umožňuje 
monitorování o náplni pračky.
Pokud nastavíte „Kg 
DETECTOR“, první 4 minuty 
praní:
- nastaví požadované množství 

vody
- určí délku pracího cyklu
- ovládá máchání podle typu 

prané látky:
- nastavuje rytmus otáčení 

bubnu pro praný typ látky
- rozezná přítomnost pěny,  

v případě potřeby zvýší 
množství vody během 
máchání

- nastavuje rychlost otáček 
odstředění podle náplně, čímž 
zabrání nevyvážení.

Tímto způsobem je „Kg 
DETECTOR“ schopen zvolit 
nevhodnější program pro každé 
jednotlivé praní ze stovek 
možných kombinací praní.

„Kg DETECTOR“ vyhovuje 
požadavku snadného použití 
provedením zjednodušené 
volby programu. Uživatel musí 
určit pračce pouze typ látky 
v bubnu a stupeň znečištění, 
k dosažení perfektního 
praní s nejvyšším možným 
odstředěním.

RUKOJEŤ DVÍŘEK

Stiskněte pojistku umístěnou na 
vnitřní straně rukojetě.

A



15

B VOLIČ PROGRAMU S OFF 
POZICÍ

POKUD OTOČÍTE VOLIČ 
PROGRAMU, DISPLEJ 
SVÍTÍ PRO ZOBRAZENÍ 
NASTAVENÍ ZVOLENÉHO 
PROGRAMU.
V DNEŠNÍ DOBĚ MÁ 
MNOHO PROSTŘEDKŮ 
VYLEPŠENOU PRACÍ 
ÚČINNOST U NIŽŠÍCH 
TEPLOT, PROTO JSME 
NASTAVILI POČÁTEČNÍ 
TEPLOTY KAŽDÉHO 
PROGRAMU NA NIŽŠÍ 
ÚROVEŇ, ČÍMŽ SE ŠETŘÍ 
ENERGIE A SNIŽUJÍ 
KARBONOVÉ STOPY 
V PRAČCE. VYŠŠÍ 
TEPLOTU MŮŽETE ZVOLIT 
STISKNUTÍM TLAČÍTKA 
VOLBY TEPLOTY. DRŽTE 
SE PŘÍRUČKY PROGRAMŮ 
PRO MAXIMÁLNÍ 
TEPLOTY, KTERÉ LZE 
NASTAVIT PRO DANÝ 
PROGRAM.
POZNÁMKA. K VYPNUTÍ 
PRAČKY OTOČTE VOLIČ 
PROGRAMŮ DO POZICE 
„OFF“.

Stisknutím tlačítka „Start/
Pause“ spustíte zvolený cyklus.

Během programu se volič 
programů neotáčí.

Pračku vypnete otočením voliče 
do pozice OFF (vypnuté).

POZNÁMKA:
VOLIČ PROGRAMŮ 
MUSÍTE VRÁTIT DO 
POZICE OFF NA KONCI 
KAŽDÉHO CYKLU NEBO 
KDYŽ SPOUŠTÍTE 
NÁSLEDUJÍCÍ PRACÍ 
CYKLUS PŘED 
VOLBOU A SPUŠTĚNÍM 
NÁSLEDUJÍCÍHO 
PROGRAMU.



16    

C TLAČÍTKO „TEPLOTA 
PRANÍ“

Po volbě programu se rozsvítí 
příslušná kontrolka doporučené 
teploty. Tlačítko volby teploty 
můžete použít k zvýšení nebo 
snížení teploty  pracího cyklu.
Každým stisknutím tlačítka 
se zobrazí následující teplota 
kontrolkami teploty praní.

TLAČÍTKO „OTÁČKY 
ODSTŘEĎOVÁNÍ“

Fáze odstřeďování je velmi 
důležitá pro co nejlepší 
odstranění vody bez poškození 
látky. Rychlost otáček 
odstředění lze nastavit podle 
požadavků.
Stisknutím tohoto tlačítka 
lze snížit maximální rychlost 
a pokud si přejete, cyklus 
odstředění můžete zrušit.
K opětovné aktivaci cyklu 
odstředění pouze stiskněte 
tlačítko, dokud nedosáhnete 
požadované rychlosti 
odstředění.
Abyste nepoškodili prádlo, 
nezle zvýšit rychlost 
odstředění nad automaticky 
vhodně zvolenou programem.

Lze kdykoliv upravit rychlost 
odstřeďování, také bez 
přerušení chodu pračky.

POZNÁMKA:
PRAČKA JE VYBAVENA 
SPECIÁLNÍM 
ELEKTRONICKÝM 
ZAŘÍZENÍM, KTERÉ 
BRÁNÍ ODSTŘEĎOVÁNÍ 
NEVYVÁŽENÉ NÁPLNĚ 
PRÁDLA. SNIŽUJE HLUK 
A VIBRACE PRAČKY 
A PRODLUŽUJE JEJÍ 
ŽIVOTNOST.

D



17

E TLAČÍTKO „STUPEŇ 
ZNEČIŠTĚNÍ“

Pomocí tohoto tlačítka 
(aktívní pouze u programů 
COTTON a MIXED FIBRES) 
máte možnost volby ze 3 úrovní 
intenzity praní, v závislosti od 
znečištění prádla.
Po volbě programu se rozsvítí 
kontrolka zobrazující minimální 
úroveň pro daný program. 
Stisknutím tlačítka prodloužíte 
trvání pracího cyklu a upravíte 
podle toho nastavení praní. 
Příklad: Pomocí tohoto tlačítka 
u programu Rychlý můžete 
zvolit 14, 30 nebo 44 minutový 
prací cyklus.

KONTROLKY TLAČÍTEK

Tyto kontrolky svítí po stisknutí 
příslušných tlačítek.
Pokud zvolíte možnost, která 
není kompatibilní se zvoleným 
programem, kontrolka tlačítka 
nejdříve bliká a poté zhasne.

Tlačítko volby musíte 
stisknout před stisknutím 
tlačítka START.

TLAČÍTKO „PŘEDPÍRKA“

Tato volba je zejména užitečná 
pro značně znečištěné prádlo 
a je možné jí použít pouze 
u některých programů podle 
tabulky programů.
Prostředek pro tento program 
je nutné přidat do prostoru 
prostředku označeného „1“  
(Viz část Zásobník pracích 
prostředků v návodu). 
Doporučujeme použití pouze 
20% doporučeného množství 
na balení prostředku a pro tento 
program nepoužívejte aviváž.

F

G



18    

TLAČÍTKO „AQUAPLUS“

Stisknutím tohoto tlačítka můžete 
aktivovat speciální nový cyklus v 
programech barevné a směsné 
prádlo, díky novému systému 
senzoru. Tato možnost zachází 
jemně s vlákny látek a je vhodný 
pro osoby, které budou nosit toto 
prádlo. 
Prádlo se pere s větším 
množstvím vody a díky 
tomu v kombinaci s novou 
kombinovanou činností cyklů 
rotací bubnu, kde se voda 
napustí a odčerpá, dosáhne lepší 
čistoty prádla. Množství vody 
v pračce se zvyšuje tak, aby 
se prací prostředek důkladně 
rozpustil, čímž zajistí účinné 
praní. Množství vody se zvyšuje 
také během procesu máchání k 
odstranění všech zbytků pracích 
prostředků z vláken. 
Tato funkce je vhodná zejména 
pro osoby s citlivou pokožkou, 
u kterých může i malé množství 
pracího prostředku způsobit 
alergii.
Můžete jí využít také pro dětské 
oděvy, nebo pokud je prádlo 
vyrobené z froté materiálů, kde 
je tendence větší absorpce 
prostředku. Funkci aktivujte vždy 
pro programy jemné a vlna.

H



19

TLAČÍTKO ODLOŽENÝ 
START

Pomocí tohoto tlačítka lze 
odložit čas spuštění programu 
až o 24 hodin.
Postupujte následovně:
Nastavte požadovaný program. 
Stisknutím tlačítka aktivujte 
funkci (na displeji se zobrazí 
h00) a opětovným stisknutím 
nastavíte 1-hodinové odložení 
(na displeji se zobrazí h01); 
každým stisknutím se doba 
prodlužuje o 1 hodinu, dokud 
se nezobrazí h24, poté se 
nastavení vynuluje.

Potvrďte stisknutím tlačítka 
„START/PAUSE“ (kontrolka 
na displeji začne blikat). 
Odpočítávání začne a po 
uplynutí doby se automaticky 
spustí program.

Odložený start můžete zrušit 
následovně: Stiskněte a podržte 
tlačítko po dobu 5 sekund, 
dokud displej nezobrazí 
nastavení zvoleného programu. 
V této fázi můžete spustit dříve 
zvolený program stisknutím 
tlačítka „START/PAUSE“ 
neb zrušit proces nastavení 
voliče do pozice OFF  a poté 
nastavením voliče na jiný 
program.

I



20    

L TLAČÍTKO „OCHRANA 
PROTI POMAČKÁNÍ“

Funkce ochrany proti 
pomačkání (Nedostupná u 
programu Bavlna) minimalizuje 
pokrčení jedinečným systémem 
proti pokrčení, který je 
přizpůsoben pro konkrétní látky.

SMĚSNÉ LÁTKY - voda se 
postupně ochlazuje během 
dvou konečných fází máchání 
bez odstřeďování, poté pomalé 
odstředění zajistí maximální 
uvolnění látek.

JEMNÉ LÁTKY – poslední dvě 
fáze máchání bez odstředění 
a poté leží prádlo ve vodě, 
až do vyjmutí. Pokud chcete 
prádlo vyndat, stiskněte tlačítko 
„Ochrana proti pomačkání“ 
– odčerpá se voda.

VLNA/RUČNÍ PRANÍ – po 
posledním máchání zůstane 
prádlo ve vodě, dokud není 
čas vyjmutí prádla a kontrolka 
tlačítka bliká.
Pokud chcete prádlo vyjmout, 
stiskněte tlačítko „Ochrana proti 
pomačkání“, odčerpá se voda a 
krátce odstředí.

Pokud si nepřejete 
odstřeďování a aktivovat pouze 
odčerpání:
- Otočte volič programů na 
pozici „OFF“;
- Zvolte program pouze 
odčerpání       ;
- Opět zapněte spotřebič 
stisknutím tlačítka „Start/
Pause“.



21

M
TLAČÍTKO START

Stisknutím spusťte zvolený 
cyklus.

POZNÁMKA:
NĚKOLIK SEKUND PO 
SPUŠTĚNÍ PRACÍHO 
CYKLU. BĚHEM PRVNÍCH 
4 MINUT, KG DETECTOR 
(AKTIVNÍ POUZE U 
PROGRAMŮ BAVLNA 
A SYNTETICKÉ) ZJISTÍ 
HMOTNOST PRÁDLA A 
AKTUALIZUJE MAXIMÁLNÍ 
DOBU PRANÍ KAŽDÝCH 
PĚT SEKUND, DOKUD 
NEBUDE ZJIŠTĚNÁ 
HMOTNOST. BĚHEM 
PROVOZU TÉTO FUNKCE 
SVÍTÍ KONTROLKA „KG 
DETECTOR“.

ZMĚNA NASTAVENÍ PO 
SPUŠTĚNÍ PROGRAMU 
(PAUZA)
Stiskněte a podržte tlačítko 
„START/PAUSE“ na přibližně 
2 sekundy, blikající kontrolky 
tlačítek možností a kontrolka 
zbývající doby zobrazují, že 
pračka je pozastavena, proveďte 
potřebné změny a opětovným 
stisknutím tlačítka „START/
PAUSE“ zrušte blikající kontrolky.

Pokud chcete přidat nebo 
vyjmout prádlo během 
praní, počkejte 2 minuty, 
dokud bezpečnostní systém 
neodemkne dvířka. Po vložení 
nebo vyjmutí prádla, opětovném 
uzavření dvířek pračky a 
stisknutím tlačítka START, bude 
pračka pokračovat v pracím 
cyklu od stejného místa, ve 
kterém byl cyklus přerušen.

ZRUŠENÍ NASTAVENÉHO 
PROGRAMU
Pro zrušení programu nastavte 
volič do pozice OFF.
Zvolte jiný program. Nastavte 
volič programu do pozice OFF.



22    

KONTROLKA UZAMČENÍ 
DVÍŘEK

Kontrolka „Uzamčení dveří“ 
svítí, když jsou dvířka správně 
uzavřená a pračka je zapnutá.
Po stisknutí tlačítka START při 
uzavřených dvířkách, kontrolka 
začne blikat a poté svítí trvale.

V případě, že dvířka nebyla 
správně zavřená, kontrolka 
nepřetržitě bliká.

Speciální bezpečnostní zařízení 
brání okamžitému otevření dveří 
po skončení cyklu.
Počkejte 2 minuty po skončení 
cyklu dokud kontrolka uzamčení 
dveří zhasne. Na konci 
programu otočte volič programů 
na OFF, tím vypnete pračku.

DIGITÁLNÍ DISPLEJ

Systém kontrolek displeje 
vám umožňuje být nepřetržitě 
informován o stavu pračky:

1) TEPLOTA PRANÍ
Po zvolení programu se rozsvítí 
příslušná kontrolka a zobrazí 
doporučenou teplotu praní. 
Tlačítkem volby teploty můžete 
zvýšit nebo snížit teplotu 
pracího cyklu.
Každým stisknutím tlačítka 
zvolíte jinou teplotu praní.

2) KONTROLKA DVÍŘEK
Po stisknutí tlačítka START/
PAUSE, kontrolka bliká, poté 
zůstane svítit a svítí do konce 
praní. 2 minuty po skončení 
praní kontrolka zhasne a nyní 
můžete dvířka otevřít.

N

O

{1

2

7

4

1
2

3

65{
{ { {



23

3) RYCHLOST 
ODSTŘEĎOVÁNÍ
Po volbě programu se na 
displeji zobrazí maximální 
rychlost odstřeďování pro daný 
program. Stisknutím tlačítka 
odstřeďování snížíte rychlost 
o 100 otáček za minutu. 
Minimální rychlost odstřeďování 
je 400 otáček za minutu, nebo 
lze odstřeďování zcela vypnout 
opakovaným stisknutím tlačítka 
odstřeďování.

4) KONTROLKA 
ODLOŽENÉHO STARTU
Bliká, pokud je nastaven 
odložený start.

5) TRVÁNÍ CYKLU
Po volbě programu displej 
automaticky zobrazí trvání 
cyklu, který může být různý, 
v závislosti od zvolených 
možností. 
Po spuštění programu jste 
informování o zbývající době do 
konce programu.

6) KONTROLKA KG 
DETECTOR 
Dostupná u cyklů Bavlna a 
Syntetické, během prvních 4 
minut cyklu inteligentní senzor 
zváží prádlo a podle toho 
upraví dobu cyklu, množství 
vody a spotřebu energie.

7) STUPEŇ ZNEČIŠTĚNÍ 
Po volbě programu se 
rozsvítí příslušná kontrolka 
pro zobrazení minimálního 
možného stupně znečištění. 
Volbou vyššího stupně 
znečištění speciálním tlačítkem 
se rozsvítí odpovídající 
kontrolka.

3{

4

{ 5

6

}7



24    

KAPITOLA 7

TABULKA PROGRAMŮ

2 1

● ● ●

● ● ●

● ● ●

● ●

●

● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

● ●

6

6

3

2

-

-

-

1

2

3

1

1

6

7

7

3,5

2,5

-

-

-

1,5

2,5

3,5

1,5

2

7

9

9

4,5

2,5

-

-

-

1,5

2,5

3,5

1,5

2

9

**

1)

1)

1)

( )

( )

( )

PROGRAM PRO VOLIČ 
PROGRAMU 

NA:

MAX. 
NÁPLŇ

Kg*

DOPORUČ. 
TEPLOTA

°C

ZÁSOBNÍK PRACÍCH 
PROSTŘEDKŮ

Až do: 90°

Až do: 60°

 
Až do: 60°

Až do: 40°

-

-

-

Až do: 30°

Až do: 40°

Až do: 40°

Až do: 30°

Až do: 40°

Až do: 40°

Odolné tkaniny
Bavlna, Len

Bavlna, směsné 
odolné, barevné

Směsné prádlo a syntetické
Bavlna, směsné, syntetické

Velmi jemné tkaniny

Máchání

Odstředění

Pouze vypouštění

Odolné tkaniny
Směsné prádlo a syntetické

Rychlý 14 minut
Odolné tkaniny

Směsné prádlo a syntetické
Rychlý 30 minut
Odolné tkaniny

Směsné prádlo a syntetické
Rychlý 44 minut

Ruční praní

Vlna „praní v pračce“

Systém Mix & Wash

MAX. 
TEPLOTA

°C

2)

60°

40°

40°

40°

-

-

-

-

30°

30°

30°

30°

40°

40°



25

Prosím, přečtěte si tyto poznámky

* Maximální kapacita náplně suchého prádla závisí od modelu (viz výrobní štítek).

Při praní velmi znečištěného prádla doporučujeme snížit náplň na maximálně 3/4 kg.

**Program doporučen také pro praní při nízkých teplotách (nižších než sou maximální zobrazené).
Program testován podle CENELEC EN 60456 s maximálním stupněm znečištění a teplotou 60°C.

Můžete snížit také rychlost otáček, podle doporučení štítku prádla, nebo pro velmi jemné tkaniny 
můžete odstřeďování zrušit úplně tlačítkem volby odstřeďování.

() Pouze se zvoleným tlačítkem předpírka. (Programy s dostupným tlačítkem předpírka).

 Stisknutím tlačítka teploty praní můžete zvolit jakoukoliv teplotu do maximální povolené teploty.

1) Pro zobrazené programy můžete nastavit dobu trvání a intenzitu praní pomocí tlačítka doby praní.
2) Pomocí tlačítka Stupeň znečištění u rychlého cyklu můžete zvolit 14, 30 nebo 44 minutový prací 
cyklus.

 Pokud máte pouze malé množství oděvů se skvrnami, které odstraňovače skvrn, skvrny 
odstraňte před praním v pračce. Nalijte prostředek do zásobníku tekutých prostředků, vložte do 

prostoru označeného „2“ v zásobníku pracích prostředků a zvolte speciální program „RINSE“ .

Po skončení této fáze otočte volič programů do pozice „OFF“, vložte zbývající prádlo a pokračujte ve 
standardním praní s nejvhodnějším programem.



26    

KAPITOLA 8

VOLBA PROGRAMŮ
Pro různé typy prádla a různé 
stupně znečištění má pračka 
4 různé programy: cyklus 
praní, teplota a délka cyklu (viz 
tabulku cyklů programů praní).

1 ODOLNÉ TKANINY

Programy byly navrženy 
pro maximální účinnost 
praní a máchání, s intervaly 
odstředění,  čímž dosáhnete 
perfektního máchání. Konečné 
odstřeďování nabízí účinnější 
odstranění vody.

2 SMĚSNÉ A SYNTETICKÉ 
TKANINY

Hlavní praní a máchání 
nabízí nejlepší výsledky díky 
proměnlivým rytmickým otáčkám 
pracího bubnu a výšce hladina 
napouštěné vody. 
Jemné odstředění zamezí 
nadměrnému pomačkání prádla.

3 SPECIÁLNÍ VELMI JEMNÉ 
TKANINY

Nový cyklus praní, který 
střídá fáze praní a namáčení, 
obzvlášť vhodný pro velmi 
jemné prádlo.
Praní a máchání probíhá při 
vysoké hladině vody a tím jsou 
zajištěny nejlepší výsledky.
 



27

4. SPECIÁLNÍ PROGRAMY

SPECIÁLNÍ PROGRAM 
„MÁCHÁNÍ“
Tento program uskuteční tři 
máchání prádla s odstředěním 
(které lze snížit nebo vynechat 
použitím příslušného tlačítka). 
Můžete jej použít pro máchání 
jakéhokoliv typu tkanin, např. i 
po ručním praní.

SPECIÁLNÍ PROGRAM 
„INTENZIVNÍ ODSTŘEDĚNÍ“

Program „Intenzivní odstředění“ 
provádí maximální odstředění 
(které můžete snížit použitím 
příslušného tlačítka).

POUZE VYPOUŠTĚNÍ

Tento program vypustí vodu.

RYCHLÝ PROGRAM
Rychlý program umožňuje 
uskutečnění pracího cyklu 
během 14 minut! Tento program 
je zejména vhodný pro mírně 
znečištěnou bavlnu a směsné 
látky. Pomocí tlačítka stupně 
znečištění u rychlého programu 
můžete zvolit 14, 30 nebo 44 
minutových prací cyklus.
Pokud zvolíte rychlý 
program, všimněte si, že 
doporučujeme použití pouze 
20% doporučeného množství 
pracího prostředku uvedeného 
na obalu. Pro informaci o 
těchto programech viz tabulku 
programů.

SPECIÁLNÍ „RUČNÍ PRANÍ“
Tato pračka obsahuje také 
jemný program „ruční praní“. 
Tento program umožňuje 
kompletní prací cyklus pro 
oděvy označené jako „Ruční 
praní“. Program má teplotu 
30°C a obsahuje 3 máchání a 
pomalé odstředění.



28    

PROGRAM VLNA

Speciální cyklus, certifikovaný
WOOLMARK, umožňuje praní 
prádla bez poškození.
Program střídá cykly aktivity 
a pauzy s maximální teplotou 
40°C a obsahuje 3 cykly 
máchání a krátké odstředění.

PROGRAM „MIX & WASH 
SYSTEM“

Toto je výhradní systém Candy 
a obsahuje 2 úžasné výhody 
pro zákazníka:
•  lze prát společně dva různé 

typy látek (např. bavlnu + 
syntetické apod…) ODOLNÉ 
BAREVNÉ;

• umožňuje prát se značnou 
úsporou energie.

Program „Mix & Wash“ 
dosahuje teploty 40°C a střídá 
dynamické fáze (otáčející se 
buben) se statickými fázemi 
(látky se namáčejí) s trváním 
programu, který dosahuje téměř 
2 hodiny. Spotřeba energie 
celého cyklu je pouze 850 W/h.

Důležité
• nové barevné oděvy perte 

samostatně;
• v každém případě, nikdy 

nekombinujte s NEODOLNÝM 
BAREVNÝM PRÁDLEM.



29

KAPITOLA 9

ZÁSOBNÍK 
PRACÍCH 
PROSTŘEDKŮ
Zásobník pracích prostředků je 
rozdělen do 3 komor:
-   komora označena „1“ je na 

prostředek pro předpírku;
-   komora označena   

„✿“ je pro speciální přísady, 
změkčovače, vůně, škrob, 
bělidla, apod.;

-   komora označena „2“ je pro 
hlavní prací prostředek.

Pokud používáte tekuté prací 
prostředky, vložte prosím 
dodanou speciální nádobu 
do prostoru označeného „2“ v 
zásobníku pracích prostředků. 
Zajistí to, že tekutý prostředek 
se dostane do bubnu ve fázi 
praní.

Tuto speciální nádobu musíte 
vložit do prostoru označeného 
„2“, také pokud chcete použít 
program „MÁCHÁNÍ“ jako 
cyklus BĚLENÍ.

POZNÁMKA: NĚKTERÉ 
PROSTŘEDKY SE 
ŠPATNĚ ROZPOUŠTĚJÍ 
ZE ZÁSOBNÍKU. V 
TAKOVÉM PŘÍPADĚ 
DOPORUČUJEME POUŽÍT 
SPECIÁLNÍ NÁDOBKU, 
KTERÁ SE UMÍSTÍ DO 
PRACÍHO BUBNU.

POZNÁMKA: TEKUTÉ 
PROSTŘEDKY LIJTE 
POUZE DO KOMORY 
OZNAČENÉ „✿“. PRAČKA 
JE NAPROGRAMOVÁNA 
NA AUTOMATICKÉ 
ODEBÍRÁNÍ PŘÍSAD 
BĚHEM KONEČNÉHO 
CYKLU MÁCHÁNÍ PRO 
VŠECHNY PRACÍ CYKLY.



30    

KAPITOLA 10

SPOTŘEBIČ

DŮLEŽITÉ:
Pokud je nutné prát koberečky, 
přikrývky, nebo podobné 
těžké prádlo, doporučujeme 
nepoužívat odstředění.

Pokud mají v pračce být 
prány vlněné obleky nebo 
jiné předměty z vlny, musí mít 
označení „možno prát v pračce“ 
(Machine Washable).

DŮLEŽITÉ:
Při třídění prádla dbejte:
- zajistěte, aby nebyly žádné 

kovové předměty v pračce 
(např. uzavírací špendlíky, 
špendlíky, mince, sponky, 
apod.).

- povlaky na polštáře jsou 
zavřené, zipy a háčky 
uzavřené, pásy na oděvech 
jsou svázané.

- kroužky či žabky ze záclon 
jsou sejmuté.

- dbejte označení na 
oděvech.

- při třídění odstraňte skvrny 
před praním speciálním 
prostředkem.



31

KAPITOLA 11

UŽITEČNÉ 
INFORMACE PRO 
UŽIVATELE
Při použití vašeho spotřebiče 
dbejte zásad ochrany životního 
prostředí a ekonomického 
provozu. 

MAXIMALIZUJTE VELIKOST 
NÁPLNĚ

Dodržením doporučených 
velikostí náplně dosáhnete 
nelepší využití energie, vody, 
pracího prostředku a času.
Až 50% energie ušetříte 
praním plné náplně namísto 2 
polovičních náplní.

POTŘEBUJETE VŽDY 
PŘEDPÍRKU?

Pouze pro silně znečištěné 
prádlo!
Pokud nezvolíte předpírku 
pro mírně znečištěné prádlo 
ušetříte prací prostředek, čas, 
vodu a přibližně 5 až 15% 
energie.

JE OPRAVDU NEZBYTNÉ 
PRÁT PŘI VYSOKÝCH 
TEPLOTÁCH?

Namočením skvrn před praním 
snížíte potřebu programu s 
horkou vodou.
Ušetříte až 50% energie 
použitím programu 60°C.



32    

PRANÍ
PROMĚNLIVÁ KAPACITA

Tato pračka automaticky 
nastaví úroveň vody podle 
typu a množství praní. Tímto 
způsobem je také možné 
dosáhnout „přizpůsobeného“ 
praní z ohledu na úsporu 
energie. Tento systém 
poskytuje snížení spotřeby 
energie a praktickou úsporu 
časů praní.

PŘÍKLAD:
Pro praní zvláště jemných 
tkanin použijte speciální síťku.

Předpokládejme, že 
prádlo obsahuje ZNAČNĚ 
ZNEČIŠTĚNOU BAVLNU 
(odolné skvrny je možné 
odstranit vhodným 
odstraňovačem).

Doporučujeme neprat kompletní 
náplň složenou z tkanin, které 
absorbují velké množství vody 
a stanou se těžkými.

●  Otevřete zásobník pracích 
prostředků (P).

●  Nasypte 120 g do hlavní 
komory pracího prostředku 
označené 2.

●  Nalijte 50 ml požadované 
aviváže do komory 
označené ✿.

●  Uzavřete zásobník 
prostředku (P).



33

●  Ujistěte se, že je otevřen 
přívod vody.

●  A odtoková hadice je na 
místě.

VOLBA PROGRAMU
Viz tabulku programů pro výběr 
nejvhodnějšího programu.
Otočením voliče programů 
aktivujete požadovaný program. 
Displej zobrazí nastavení 
zvoleného programu.

V případě potřeby nastavte 
teplotu praní.

Stiskněte tlačítko volby (pokud 
je to nutné).

Po stisknutí tlačítka START 
zahájí pračka prací cyklus.

Prací cyklus probíhá s voličem 
programů nastaveným na 
určitém programu, a to až do 
konce praní.

Varování: Pokud nastane 
výpadek elektrické energie 
během chodu pračky, speciální 
paměť uloží zvolený program a 
po obnovení elektrické energie 
program pokračuje od místa 
přerušení.

●  Na konci programu se 
rozsvítí kontrolka „End“ 
(ukončení cyklu).

●  Počkejte, dokud se neuvolní 
zámek dveří (přibližně 
2 minuty po skončení 
programu).

●  Vypněte spotřebič otočením 
voliče programů do pozice 
„OFF“.

●  Otevřete dvířka a vyjměte 
prádlo.

PRO VŠECHNY TYPY 
PRÁDLA VIZ TABULKU 
PROGRAMŮ A 
DODRŽUJTE POKYNY V 
URČENÉM POŘADÍ.



34    

KAPITOLA 12

ČIŠTĚNÍ A BĚŽNÁ 
ÚDRŽBA
Nepoužívejte abrasivní 
prostředky, prchavé látky 
nebo ředidla na vnější povrch 
spotřebiče. Postačuje použití 
vlhkého hadříku.

Pračka vyžaduje velmi 
jednoduchou údržbu:

●  Čištění prostoru pro prací 
prostředky.

●  Čištění filtru

●  Odstranění zbytků pracích 
prostředků, pokud nebudete 
spotřebič používat delší 
dobu.

ČIŠTĚNÍ PROSTORU PRO 
PRACÍ PROSTŘEDKY

Ačkoli to není nezbytně nutné, 
je vhodné vyčistit komory pro 
prací prostředky, bělidla a 
aviváže následovně.

Vyjměte zásobník jemným 
vytažením.

Vyčistěte vodou.

Vložte zásobník zpět na místo.



35

ČIŠTĚNÍ FILTRU
Pračka je vybavena speciálním 
filtrem pro zachycení velkých
nečistot, které by mohly ucpat 
odtokovou hadici, jako jsou 
mince, knoflíky, apod. Tyto je
možné poté jednoduše vyjmout. 
Postup pro čištění filtru je
následující:

●   Otevřete kryt.

●  Dostupné pouze u některých 
modelů: Vytáhněte hadici, 
vyjměte uzávěr a vylijte vodu 
do nádoby.

●  Před vyjmutím filtru vložte
savý hadr pod kryt filtru pro
zachycení malého množství 
vody zevnitř pumpy.

●  Otočte filtr proti směru
hodinových ručiček dokud 
nezůstane ve vertikální 
pozici.

●  Vyjměte a vyčistěte.

●  Po čištění nasaďte otočením 
zářezu na konci filtru ve
směru hodinových ručiček. 
Poté postupujte podle 
výše uvedeného postupu v 
opačném pořadí.

V PŘÍPADĚ STĚHOVÁNÍ 
NEBO DLOUHÉ DOBY MIMO 
PROVOZ

V případě stěhování nebo 
dlouhé doby mimo provoz 
v nevytápěné místnosti 
vyprázdněte pomocí odpadové 
hadice zbývající vodu.

Spotřebič musíte vypnout a 
odpojit ze zásuvky. Uvolněte ze 
svorky a nechte odtéct všechnu 
vodu do připravené nádoby. 
Potom hadici upevněte do 
původní polohy.

Opakujte stejný postup u 
přívodní hadice.



36    

KAPITOLA 13

ZÁVADA MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ
1. Nefunguje žádný 
program.

Přívodní kabel není připojen. Připojte zástrčku.

Není zapnutý hlavní vypínač. Zapněte.

Není napájení. Zkontrolujte.

Porucha elektrického okruhu. Zkontrolujte.

Otevřená dvířka. Uzavřete dvířka.

2. Nenapouští se voda. Viz příčinu 1. Zkontrolujte.

Napouštěcí ventil je uzavřený. Otevřete ventil.

Časovač není nastaven správně. Nastavte na správnou pozici.

3. Nevypouští vodu. Vypouštěcí hadice je přelomená. Narovnejte hadici.

Cizí předmět blokuje filtr. Zkontrolujte filtr.

4. Voda na podlaze 
kolem pračky.

Netěsnost mezi ventilem a 
napouštěcí hadicí.

Vyměňte těsnění a utáhněte hadici 
na ventil.

5. Neodstřeďuje. Pračka nevypustila vodu. Počkejte několik minut, dokud 
pračka vypustí vodu.

Nastavení „Bez odstředění“ 
(pouze u některých modelů)

Otočte ovladač programů na 
odstřeďování.

6. Silné vibrace během 
odstředění.

Pračka není vyvážená. Nastavte pomocí nožiček.

Neodstranili jste převozní držáky. Vyjměte převozní držáky.

Prádlo není rovnoměrně 
rozložené.

Rozložte prádlo rovnoměrně.

7. Displej zobrazí chybu 
0, 1, 5, 7, 8, 9.

– Volejte servisní středisko.

8. Displej zobrazí chybu 2. Nenapouští se voda. Zkontrolujte přívod vody.

9. Displej zobrazí chybu 
3.

Nevypouští se voda. Zkontrolujte výpustní hadici.
Zkontrolujte, zda není hadice 
zalomena.

10. Displej zobrazí chybu 
4.

Pračka je přeplněna vodou. Zastavte přívod vody do pračky. 
Volejte servisní středisko.

Pokud závada stále trvá, kontaktujte Candy autorizované servisní středisko. Pro opravu uveďte model 
pračky, který naleznete na výrobním štítku umístěném uvnitř dvířek pračky nebo na záručním listě.

Důležité
1  Použití nezávadných pracích prostředků bez fosfátů může způsobit následující:
 - Vypouštěná voda může být zakalena z důvodu přítomnosti zeolitů. Toto neovlivňuje účinnost máchání.
 - Přítomnost bílého prášku (zeolitů) na pračce na konci pracího cyklu. Tento nezůstává v prádle a nemění barvu.
 - Přítomnost pěny ve vodě posledního máchání, která není znakem nedostatečného máchání.
 - Bez-ionové aktivní povrchové prostředky přítomné ve vodě je obyčejně těžko odstranit z pračky a i v malých 

množstvích mohou vytvářet viditelné znaky ve formě pěny.
 -  Dodatečné máchání v takových případech není nutné.
2  Pokud vaše pračka nefunguje, zkontrolujte výše uvedené body dříve než budete kontaktovat Candy autorizované 

servisní středisko Candy.
Výrobce neodpovídá na tiskové chyby v tomto návodu. Dále si vyhrazuje právo na provedení 
příslušných změn na svých výrobcích, které nemají vliv na jejich základní charakteristiku.



    

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu.
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou
přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi
ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky
nesprávné likvidace odpadů. Pro získání informací o likvidaci a recyklaci tohoto spotřebiče se prosím 
obraťte na  společnost Elektrowin a.s.  tel. 241 091 843 nebo www.elektrowin.cz, kde naleznete i seznam 
míst zpětného odběru.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny
pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého prodejce 
nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii.
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od
místních úřadů nebo od svého prodejce.




